ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Таврического муниципального района

КА d j)$ i'Q  Jvfo

р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление Администрации
Таврического муниципального района № 113 от 04.02.2016 г
«О создании Общественного совета при Администрации
Таврического муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212 -  ФЗ
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года
№ 307 -п «О порядке образования общественных советов при органах
исполнительной власти Омской области», руководствуясь Федеральным
законом Ш 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таврического
муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации Таврического
муниципального района №113 от О4.02.2О16г «О создании Общественного
совета при Администрации Таврического муниципального района Омской
области» (далее - Постановление) следующее изменения:

1. Приложение №1 «Положение о деятельности Общественного
совета при: Администрации Таврического муниципального района Омской
области» к Постановлению дополнить разделом «V» следующего
содержания:

«V. Конфликт интересов

5.1 Конфликт интересов -  ситуация, при которой личная
заинтересованность члена общественного совета, либо воздействие
(давление) на члена Общественного совета влияет или может повлиять на
надлежащее исполнение им своих полномочий и при которой возникает или
может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью члена
Общественного совета и законными интересами граждан, общественных
объединений, референтных групп, способное привести к причинению вреда
этим законным интересам.

5.2 Под личной заинтересованностью члена Общественного совета,
которая влияет или может повлиять на объективное осуществление им своих
полномочий, понимается возможность получения членом Общественного
совета доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо
натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно
для члена Общественного совета, членов его семьи или близких

родственников, а также для граждан или общественных объединений, с
которыми член Общественного совета связан финансовыми или иными
обязательствами.

5,3 В случае возникновения у члена Общественного совета личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия
(давления) на члена Общественного совета, связанного с осуществлением им
своих полномочий, член Общественного совета обязан в кратчайшие сроки
проинформировать об этом в письменном виде председателя Общественного
совета.

5.4 Председатель Общественного совета, которому стало известно о
возникновении у члена Общественного совета личной заинтересованности,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан
принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов, вплоть до снятия полномочий с члена Общественного совета,
являющегося стороной конфликта интересов, в порядке, установленном
Общественным советом.»

2, Приложение № 2 «Состав Общественного совета при
Администрации Таврического муниципального района Омской области» к
Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению,

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального района Е.А. Виноградову.

Глава муниципального района Ю.И, Постовой

/

Приложение
к постановлению Администрации

Таврического муниципального района
Омской области

№ 527 от 24.11.2020 года

Состав
Общественного совета при Администрации

Таврического муниципального района Омской области
(далее -  Общественный совет)

1. Г рицьша В асил ий Павлович

2. Фрикель Татьяна Васильевна

3. Савицкая Любовь Григорьевна

Члены Общественного Совета:

4. Пранкевич Николай В асильевич

Председатель Таврического
районного отделения Омской
областной общественной
организации ветеранов
(пенсионеров), Почётный
гражданин Таврического
муниципального района,
Председатель Общественного
совета
(по согласованию)

Председатель профсоюза
государственных учреждений,
Председатель Совета женщин,
заместитель Председателя
Общественного совета
(по согласованию)

Председатель Таврической
местной организации Омской
областной организации
Общероссийской общественной
организации «Всероссийское
общество инвалидов», секретарь
Общественного совета
(по согласованию)

Начальник местного отделения
ДОСААФ России, Почётный
гражданин Таврического
муниципального района, член
Общественного совета
(по согласованию)

5. Еву Игорь Михайлович Председатель Координационного
Совета отраслевых профсоюзов,
председатель профсоюза
работников народного
образования и науки РФ по
Таврическому району, член
Общественного совета
(по согласованию)

6. Носов: Владимир Платонович Ветеран труда, Почётный
гражданин Таврического
муниципального района, член
Общественного совета
(по согласованию)

7. Гребень Наталья Викторовна Председатель территориального
объединения работодателей
Таврического муниципального
района, член Общественного
совета
(по согласованию)

8. Черняев Павел Иванович - Член КФХ Черняевой Л.И., член
Общественного совета
(по согласованию)

9. Мандрина Татьяна Борисовна Руководитель местного
отделения Всероссийской
общественного организации
«Молодая гвардия» партии
«Единая Россия», специалист МП
КУ «Молодёжный центр»
Таврического муниципального
района Омской области, член
Общественного совета (по
согласованию)